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Agenda

* Kompetencje jako cele
ksztatcenia UEP — dlaczego
kompetencje sq wazne ?

* Cele ksztatcenia UEP — jakie
kompetencje chcemy
ksztaftowac ?

* Wyniki pierwszej oceny stopnia
osiggniecia celdw ksztatcenia
przez studentow UEP — jaki
mamy poziom ksztatcenia ?

* Whnioski i wyzwania — co mozna
poprawic ?




Gtowne cele ksztatcenia UEP
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Umiejetnosé Komunikacja,
analitycznego, praca w zespole,
krytycznego i kierowanie
kreatywnego myslenia zespotem
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Etyka
i odpowiedzialnos¢
spoteczna

Cele ksztatcenia UEP odnoszg sie do kompetencji stanowigcych potgczenie
wiedzy, umiejetnosci, postaw i cech osobistych, ktore umozliwiajg
skuteczne osigganie celdow lub spetnianie okreslonych standardéw.

Cele ksztatcenia stanowig mape drogowa dla rozwoju/doskonalenia
programow ksztatcenia i s3 fundamentem, na ktérym zbudowana jest

ocena programu.
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CELE KSZTALCENIA UEP %7/ wpoznany

MISJA, WIZJA, WARTOSCI
Cele ksztatcenia (cele | STRATEGIA UEP

kompetencyjne)

sq efektem refleksji uczelni nad
kompetencjami, w tym

umiejetnosciami i postawami, Umiejetnos¢ K ikaci Etvk
ktorych nabycia oczekuje sie od analitycznego, omunikacja, . FY a_ .
studentow w wyniku ukoriczenia krytycznego i praca w zespole, i odpowiedzialnos$¢
danego programu ksztatcenia. kierowanie zespotem spoteczna

kreatywnego myslenia

Studia pierwszego stopnia €G1_L: Umiejetnosc €G1_2: Komunikacja i praca CG1_3: Etyka i spofeczna
analitycznego myslenia zespofowa odpowiedzialnos¢
CG2_1: Umiejetnos¢ CG2_2: Przywddztwo i CG2 3: Etykai
. . . — ! wEL »_3: Etyka i spofeczna
Studia drugiego stopnia kreatywnego i krytycznego komunikacja odpowiedzialnos¢
myslenia
CG3_1: Umiejetnos¢ CG3_2: Znajomosc metod CG3 3:Etyka i
_ ! A }_3: Etyka i spoteczna
Szkota Doktorska kreatywnego i krytycznego bGdGWCZVCh.W. danej odpowiedzialnoé¢ nauki
myslenia dyscyplinie

Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu
z dnia 9 listopada 2021 roku w sprawie

oceny stopnia osiggniecia celow
ksztatcenia na studiach pierwszego i

drugiego stopnia oraz w Szkole
Doktorskiej
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Tak

KROK 10
Zamkniecie petli

KROK 9
Ocena
wdrozonych

zZmian

Proces zapewnienia jakosci ksztatcenia
(AoL — Assurance of Learning) — dobre miedzynarodowe
praktyki najlepszych szkét biznesu na swiecie

Cykl rozwoju

2020

KROK 2
KROK 1 Ustalenie KB,OK 3 .
Ustalenie gtéwnych szczegoto- ROZWO_J narzedzi
celdw ksztatcenia wych celow pom|ar_owych
ksztatcenia otz

Powotanie
Petnomocnika
Rektora ds. Celow
Ksztatcenia

Nie

2022

g

—

KROK 4 S

Zebranie Qo

danych/Pomiar §

S

<

KROK 5
Analiza

Rozwdj / Analiza / Poprawa Sl

2023

Powotanie biura
jakosci ksztatcenia
KROK 6 UEP
KROK 7 Identyfikacja
KROK 8 Wdrozenie niezbednych
Zbieranie przyjetych zmian/usprawnien
danych

zmian

Cykl zamkniecia petli
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Cele ksztatcenia UEP - struktura @ W POZNANIU

Pierwszy stopien

studiow

CG1_1. Umieje,tn'oéé_analitycznego CG1_2. Komunikacja i praca CG1_3. Etyka i spoteczna
myslenla o _ zespotowa odpowiedzialnosé
Absolwent potrafi zastosowac wiedz¢ | Absolwent skutecznie komunikuje Absolwent postepuje etycznie i
ymlejetnOSC{ ’charaktery.'.styczne qla swojego sie w $rodowisku biznesowym i odpowiedzialnie wobec
kierunku studiow do rozwigzywania problemow potrafi dziata¢ w zespole szerokiego grona interesariuszy
gospodarczych
A A
T e
: CS1_3.1 e |,
. : .1. rozumie
: CS1_1.1. rozumie strukture i CS1_2.1. rozumie i s_po’feczna :
I Cele elementy problemu stosuje zasady pracy odpowiedzialnosé I
: szczegotowe gospodarczego grupowej biznesu :
| oceniane za — - |
1 pomocg CS1_1.2. YwaSCIWI.e. CS1—.2'2.' Sl_(Uteczme_ CS1_3.2. stosuje 1
' RUBRIC L wykorzystuje techniki, komunikuje sie w formie etycane standardy | !
tody i modele analityczne iipi ' S

! metody y ustnej i pisemnej akademickie i |
|

| biznesowe :




Cele ksztatcenia UEP - struktura

Drugi stopien studiéw
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CG2_1. Umiejetnos¢ krytycznego i kreatywnego
myslenia
Absolwent potrafi w sposob krytyczny zastosowac
wiedze i umiejetnosci charakterystyczne dla swojego
kierunku studiow do rozwigzywania teoretycznych i
praktycznych probleméw gospodarczych i
podejmowania decyzji menedzerskich

CG2_2. Przywoédztwo i

Absolwent skutecznie komunikuje
sie w Srodowisku biznesowym
Jako cztonek lub lider zespotu

komunikacja

wptywu makro- i
mikrootoczenia na decyzje
biznesowe

A
e
|
! CS2_1.1. krytycznie rozwaza
! kwestie praktyczne i
|
I Cele teoretyczne
I szczegotowe
' oceniane za CS2_1.2. krytycznie ocenia
: pomocg alternatywy w celu
| RUBRIC wypracowania optymalnego
1 rozwigzania
|
: CS2_1.3. rozumie
I najwazniejsze aspekty
|
|
|
|
|
|

il

CG2_3. Etyka i spoteczna
odpowiedzialnos¢
Absolwent postepuje etycznie i
odpowiedzialnie wobec
Szerokiego grona interesariuszy

CS2_2.1. wykorzystuje
umiejetnos¢ budowania
zespotu do realizacji zadan
grupowych

CS2_2.2. wykazuje
umiejetnosci przywodcze i
efektywnie pracuje w zespole

CS2_2.3. przygotowuje prace
pisemne i prezentacje ustne
zgodnie ze standardami
akademickimi

CS2_3.1. rozumie i
docenia, jak wzgledy
etyczne wptywajg na

decyzje biznesowe

CS2_3.2. rozumie
spoteczng
odpowiedzialnos¢ biznesu i
istote zrbwnowazonego
rozwoju

CS2_3.3.rozumie i
docenia inne kultury oraz
miedzynarodows i
spoteczng roéznorodnosé




@ UNIWERSYTET . . ,
g ) onomcany Rubrics — metoda pomiaru celow
ksztatcenia

Kazdy cel gtowny ma wyznaczone cele
szczegotowe, ktorych stopien realizacji mierzymy
a pomocg RUBRICS — wielowymiarowej oceny
punktowej, ktorg przygotowano jako aplikacje
UEP.

Rubric — zbidr kryteriow uzywanych do oceny poszczegdinych

typow pracy lub dziatan w zakresie przyjetych celéw ksztatcenia i
efektow uczenia sie.




Przyktad rubric dla CS1_1.1

Gtowny cel ksztatfcenia (CG)

CG1_1: Umiejetnosc¢ analitycznego myslenia
Student potrafi zastosowac wiedze i umiejetnosci charakt
rozwiqzywania praktycznych problemow gospodarczy,

/

Kryteria oceny celu szczego’fowegy

Kr t:ria

Ident fikacja i definicja
problemu

Srak kompetenciji
(0]

Student nie potrafi
zidentyfikowad obszaréw,
mozliwych przyczyn

wystepowania problg
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Szczegotowy cel ksztatcenia (CS)

Sstyczne dla swojego kierunku studiow do

Skala oceny kryteriow z opisanymi
stopniami osiggniecia kryteriow

Niewielkie kompetencje
1

Student-wskazuje obszar
problemowy, ale nie potrafi
zdefiniowac zrédet/ przyczyn
problemu.

Odpowiednie kompetencje

2

Student wtasciwie definiuje
problem i wskazuje mozliwe
zrédta jego powstania.

Kompetencje wyrdzniajace
3

Student wtasciwie definiuje
problem, zrédta
powstawania i wskazuje
dodatkowe konsekwencje
problemu dla réznych
obszaréw dziatalnosci
technicznej, biznesowej i
menedzerskiej.

Zrozumienie kontekstu
teoretycznego i

biznesowego problemu
gospodarczego

Student nie rozumie
kontekstu teoretycznego i
biznesowego problemu
gospodarczego.

Student czeSciowo rozumie
kontekst biznesowy i
teoretyczny problemu
gospodarczego.

Student wtasciwie rozumie
zarowno kontekst
biznesowy, jak i teoretyczny
problemu gospodarczego.

Student w petni rozumie
kontekst biznesowy i
teoretyczny problemu
gospodarczego oraz
dodatkowo wskazuje na inne
powigzane konteksty.
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Hierarchia elementéw oceny celow @?/ W POZNANIU
ksztatcenia

Cele szczegotowe

od2do3naCGx3
stopnie studiow = 23 CS

Ocena celow
ksztatcenia

w aplikacji
Kryteria oceny celow szczegétowych Rubrics

od 1 do 4 na CS = 54 kryteriow




| edycja oceny
celow
ksztatcenia UEP
—-2021/22

'+ Oceniono 39 programow ksztatcenia, w tym:
* 26 na studiach stacjonarnych
* 14 na studiach niestacjonarnych
* program Szkoty Doktorskiej

| §

"+ Oceniono ok. 30% losowo dobranych
~ studentéw na wybranym przedmiocie na
~danym programie ksztatcenia

. * Ocena kazdego celu/kryterium w skali od 0
 do 3 (brak kompetengiji (0), niewielkie

- kompetencje (1), odpowiednie kompetencje
"~ (2), kompetencje wyrdzniajace (3))

_* W ocenie wzieto udziat 282 wyktadowcow
(122 —s. zim; 239 —s. letni)

_* Oceniono ponad 2000 studentéow




Wyznaczony
cel do roku
2024

e

85% studentow na
wszystkich programach
osigga ocene 2 lub 3, t;j.

odpowiednie kompetencje

(2) lub kompetencje

wyrozniajgce (3)
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CS1_1.1.rozumie strukture i elementy problemu
gospodarczego

100%
90%
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70%
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50%
40%
30%
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10%

0

X

100% 100%
87% 85% 84%

67%

55%
50%
39%
20‘7 24%
| I
PS
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Ocena CG 1- studia stacjonarne pierwszego stopnia F"\ B
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CS1_1.2. wiasciwie wykorzystuje techniki,
metody i modele analityczne

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

100%

89% a5
% 81%

75%
69%
53%
43%
0 I

E KPE iE MSG GT IJiRP ZiP RiFB

CG 1. Umiejetnos¢ analitycznego myélenia

86%

91%
° 87%

E

100% 2

90%  84%
80% 78%

0
70%

0 60%
60% 54%
50%
40%
30%

0 o%
20%
10%

0% 3
KPE PS

63%
34%

JiRP ZiP RiFB

89%

z



Ocena CG 2 - studia stacjonarne pierwszego stopnia

(% 0sob osiggajgcych cel ksztatcenia)

CS1_2.1.rozumie i stosuje zasady pracy
grupowej

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

92%

90%

93%

89%

96%

72%

KPE PS

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

FAI

92%

65%

93%

98%

88%
71% 73%
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CS1_2.2. skutecznie komunikuje sie w formie
ustnej i pisemnej

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

100%

100%

89%

100%
90%

0

MSG GT JiRP ZiP RiFB Z

90%

FIN iE MSG GT IJiRP ZiP RiFB E KPE PS FAlI FIN [E

CG1_2. Komunikacja i praca zespotowa

8 98%

95% 91%
85% 86% 1.9, 82% 00,
77% b i

72%

KPE PS FAI FIN liE MSG GT JiRP ziP RiFB
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Ocena CG 3 — studia stacjonarne pierwszego stopnia @ ) Eonomiczy
(% 0sob osiggajgcych cel ksztatcenia) \_X_/ WPOZNANIU
CS1_3.1. rozumie spoteczng odpowiedzialnosc¢ CS1_3.2. stosuje etyczne standardy akademickie
biznesu i biznesowe
100% 100% T00% 100% 95% 100% 94% 95% gq9, 100% 100% 96% 99%

89%

90% 90%
80% 80%
70% 70%
60% 60%
50% 50%
40% 40%
30% 30%
20% 20%
10% 10%

0% 0%

E KPE PS FAl FIN [iE MSG GT IJiRP ZiP RiFB Z E KPE PS FAl FIN E MSG GT JiRP ZiP RiFB Z

CG1_3. Etyka i spoteczna odpowiedzialnosé

100% . 95% 2 97%
90%  87% 89% 86% 88% 88% sag 90%
80% 72%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
E we X ps FAI Nt e MSG GT

0%
JiRP ZiP RiFB z
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70% 75% 80% 85% 90% 95%

Umiejetnos¢ analitycznego myslenia [N 87%

Student rozumie strukture i elementy problemu gospodarczego | 79%

Student wtasciwie wykorzystuje techniki, metody i modele... | 89%

Komunikacja i praca zespotowa | 92%

Student rozumie i stosuje zasady pracy grupowej | 92%

Student skutecznie komunikuje sie w formie ustnej i pisemnej | 92%

Etyka i spoteczna odpowiedzialnos¢ | 86

Student rozumie spoteczng odpowiedzialnos¢ biznesu | 88%

Student stosuje etyczne standardy akademickie i biznesowe | 85%
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Studia stacjonarne pierwszego stopnia —
cele gidwne

100% —
90% N i -
80% ] B - u -
70% u
60%
50%
40%
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G T
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mCGl 1 mCGl 2 mCG1 3
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Srednie oceny osiagniecia celdw ksztatcenia — &/ wroman
| stopien studia stacjonarne i niestacjonarne

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%); 90% 100%

Umiejetnosé analitycznego myslenia

Student rozumie strukture i elementy problemu gospodarczego

Student wtasciwie wykorzystuje techniki, metody i modele
analityczne

Komunikacja i praca zespotowa

Student rozumie i stosuje zasady pracy grupowej

Student skutecznie komunikuje sie w formie ustnej i pisemnej

Etyka i spoteczna odpowiedzialnos¢

Student rozumie spoteczng odpowiedzialnos$¢ biznesu

il

Student stosuje etyczne standardy akademickie i biznesowe

W studia stacjonarne @ studia niestacjonarne
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Ocena CG 1 - studia stacjonarne drugiego stopnia P ) exonomiczny
j giego stop \S;?/

CS2_1.1. krytycznie rozwaza kwestie praktyczne i
teoretyczne

100% 100% 9394 94% 100% 94% 97% 100% 90% 92%

90% — 83%
80% BEEEER R R
70%  60% [
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

PR

& & KR
&4
S & &

e*@s(’ N

CS2_1.3. rozumie najwazniejsze aspekty wptywu

CS2_1.2. krytycznie ocenia alternatywy w celu
wypracowania optymalnego rozwigzania

100%
90%

100% 94% 100% 100% 100% 939 100%

83% 79% 80%

80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

64%
] 52%

36%

L 2 N R T R\ 2" N B @ AV Q
Y & & &N O B R
LA IS o v $3 38 LS

CG2_1. Umiejetnosc¢ krytycznego i kreatywnego

makro- i mikrootoczenia na decyzje biznesowe myslenia
100% 100% 100% g0, 94% 100% 100% 100% 99% 100% 100% 579, 98% 939 93% % 97% 97%
90% T L 90% -
0,
80% e% 80%
0,
0% % 66%
56% >8%
60% 49% 52% C 60%
(]
50% 50%
40% 40%
30% 30%
20% 20%
10% 10%
0% 0%
N .
“ > CERSTE FE SR VS

Q“/ > & (¢ & & Q 0,\ N " A @
N\ o) N\ '<< N\ & \¢ & 3§
+ 3 S @ » Q S Q &

§ ¥




Ocena CG 2 - studia stacjonarne drugiego stopnia

CS2_2.1. wykorzystuje umiejetnos¢ budowania
zespotu do realizacji zadan grupowych

100% 100%

100% 100%

100% g39; 100% 100%

92%

100%

90% 86% M

80%_ = - L

60% 57% M

50%

40%

30%

20%

10% 0

0%
< & > & 6 & & \4 N N .R® v

QR N R N S R S AL, S
8 3 3 & & % é \Qg X
CS2_2.3. przygotowuje prace pisemne i
prezentacje ustne zgodnie ze standardami
akademickimi

100% 99% 100% 96% 94% 100% 100% 100% 100% 91%
88% ] — ° 88%

90% —83% M _

80% ]

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%
0%

‘.'
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efektywnie pracuje w zespole

CS2_2.2. wykazuje umiejetnosci przywoddcze i

100% 91%

89%

87%

100%

90%

100%

90% U 83%
80% 73% 72% . ]
70% ] ] 6?’ 63%
60% (]
50%
40%
30%
20%
10% g o
0%
¢ E RN S O E ER DB ® AR
QR SO N I I SR AR U, S
L AR A N & % gg gg &
CG2_2. Przywodztwo i komunikacja
100% 100% 100% 94% 100%
100% 93% 9194 “so% so% |1 1] ° - 88%
90% - - =
80% || ([ > 10 (1t 1ttt 72% ||
70% M
60%
50%
40%
30%
20%
10%
> * ¥
¢ & D & & & > & & Vv & ¥
¥ ¥ & &N N OB S S
LS AR & » \Qg \Qg &
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Ocena CG 3 - studia stacjonarne drugiego stopnia P ) exonomiczny
j giego stop &?/

CS2_3.1. rozumie i docenia, jak wzgledy etyczne
wplywajg na decyzje biznesowe

100% 100% 100% 100% 100% 100%
90% 83% 81%
80% M M
70% 65%
57% M 56%
60% 50% ’
50%  41%
40%
30%
20%
10% 0
0%
¢ DS EE E R D D@ A
O SR IR YEPP A G A  CA NG\ S
& o & & <

CS2_ 3.3. rozumie i docenia inne kultury oraz
miedzynarodowg i spoteczng réznorodnosc

100% 100% 99% 100% 9€% 100%

90% 84% 85%

83%

CS2_ 3.2. rozumie spoteczng odpowiedzialnosé
biznesu i istote zréwnowazonego rozwoju

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

100% 94%
90% 87%

(] |~ 80%

73% 72% /5% _

58%

41%

0 0 0
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CG2_3. Etyka i spoteczna odpowiedzialnos¢

80% 71%
70% M
60%
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Srednia ocena celéw ksztatcenia
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- studia stacjonarne Il stopnia

0%

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% | 90%

Umiejetnos¢ krytycznego i kreatywnego myslenia | 86%

Student krytycznie rozwaza kwestie praktyczne i teoretyczne

Student krytycznie ocenia alternatywy w celu wypracowania...

Student rozumie najwazniejsze aspekty wptywu makro- i...

Przywddztwo i komunikacja

Student wykorzystuje umiejetnos¢ budowania zespotu do...
Student wykazuje umiejetnosci przywddcze i efektywnie pracuje...

Student przygotowuje prace pisemne i prezentacje ustne zgodnie...

Etyka i spoteczna odpowiedzialnos¢

Student rozumie i docenia, jak wzgledy etyczne wptywaja na...
Student rozumie spoteczng odpowiedzialnos¢ biznesu i istote...

Student rozumie i docenia inne kultury oraz miedzynarodowgi...

183%

| 86%

183%

19 26
\_/ W POZNANIU

100%

| 88%

| 90%
| 91%

| 95%
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Srednie oceny osiagniecia celéw ksztatcenia
- Il stopien studia stacjonarne i niestacjonarne

Umiejetnosé krytycznego i kreatywnego myslenia

Student krytycznie rozwaza kwestie praktyczne i...
Student krytycznie ocenia alternatywy w celu...

Student rozumie najwazniejsze aspekty wptywu makro- i...

Przywddztwo i komunikacja

Student wykorzystuje umiejetnos$¢ budowania zespotu do...
Student wykazuje umiejetnosci przywddcze i efektywnie...

Student przygotowuje prace pisemne i prezentacje ustne...

Etyka i spofeczna odpowiedzialnos¢

Student rozumie i docenia, jak wzgledy etyczne wptywaja...
Student rozumie spoteczng odpowiedzialnos¢ biznesu i...

Student rozumie i docenia inne kultury oraz...

m studia stacjonarne
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Whioski z
pierwszej
oceny

* Istnieje obszar do doskonalenia jakosci
ksztatcenia na wiekszosci programow
studidw w zakresie kompetenc;ji
studentéw UEP — analiza wynikow i
rekomendacje zmian dla Dyrektorow
Studidw

* Koniecznos¢ wzrostu motywac;ji oraz
zaangazowania zarowno wyktadowcow,
jak i studentow w budowanie i rozwaj
kompetencji

* Koniecznos¢ wtgczenia do oceny nowyc
programow studiéw (Przemyst 4.0,
Marketing, Analityka danych
ekonomicznych)

* Dalszy rozwdj narzedzi informatycznych i i
wsparcia administracyjnego dla procesu ‘ﬁ
Aol // Y
* Koniecznos¢ szkolen i wymiany dobrych B | /
praktyk \ I

B |
y/
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Rekomendowane dziatania i wyzwania

* Analiza map pokrycia celow ksztatcenia i zadbanie o odpowiedni
stopien pokrycia kazdego celu w programie studiow

* Przeglad sylabusow pod katem efektow, tresci oraz metod nauczania
i oceniania pod katem wspierania celdow ksztafcenia

* Powotanie , liderow/koordynatorow” przedmiotéw — osoby trwale
odpowiedzialne za aktualizacje sylabusa i standard realizacji zajec bez
wzgledu na obsade w danym roku akad. — osoby do kontaktu w
zakresie rozwoju/zmian w przedmiocie

* Wprowadzenie wiecej metod nauczania ukierunkowanych na wzrost
kompetencji studentéw (myslenie analityczne/krytyczne/kreatywne;
praca zespotowa/przywddztwo/komunikacja) — szkolenia dla
wykladowcow

* Wprowadzenie dodatkowych przedmiotéw lub tresci dotyczacych
etyki, zrownowazonego rozwoju i spotecznej odpowiedzialnosci
biznesu (3 CG)
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Dziekuje.
Prosze o pytania i sugestie.



SR UNIWERSYTET
EKONOMICZNY

19 26
v W POZNANIU

dr hab. Justyna Swiatowiec-Szczepariska, prof. UEP
Petnomocnik Rektora ds. Celéw Ksztatcenia

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu
al. Niepodlegtosci 10
61-875 Poznan

Collegium Altum, p. 1621
tel. 61 854 35 28
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